
Vizepräsident Wirtschaft und Finanzen

Bericht 2023 



Bilanz zum 31.12.2023

Aktiva Berichtsjahr € Vorjahr €

Kraftfahrzeuge 40.639,49 € 53.039,01 €

Sportgeräte, Bekleidunge, etc. 8.545,50 € 689,11 €

Geschäftsausstattung 44,00 € 119,22 €

Kasse 289,24 € 64,33 €

Bankguthaben 39.800,27 € 72.055,33 €
Forderungen 1.317,69 € 6.228,33 €

Gesamt 90.636,19 € 132.195,33 €

Passiva Berichtsjahr € Vorjahr €

Kapital 44.893,72 € 44.893,72 €

Freie Rücklagen 20.312,31 € 5.000,00 €

Vorausgezahlte Beiträge etc. für das Folgejahr 16.299,52 € 29.742,82 €

Rückstellungen 5.000,00 € 40.000,00 €

Lohnsteuer, Krankenkassenbeiträge etc. 288,89 € 455,79 €
Verbindlichkeiten 3.841,75 € 12.103,00 €

Gesamt 90.636,19 € 132.195,33 €

Kapitalentwicklung Berichtsjahr € Vorjahr €

Kapital am 01.01 44.893,72 € 36.414,72 €
Gewinn / Verlust 0,00 € 8.479,00 €

Kapital am 31.12. 44.893,72 € 44.893,72 €

Der Fehlbetrag soll mit den freien Rücklagen ausgeglichen werden.

gez. Gerhard Pahl

(VP Wirtschaft und Finanzen)



Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.2023

Erträge Berichtsjahr € Vorjahr €

Mitgliedsbeiträge, etc. 135.750,87 138.568,79 €

Lizenzgebühren, RTF-Karten, Radsportpass, etc. 24.575,65 24.384,84 €

Gebühren Werbung auf Sportkleidung 1.766,18 1.642,51 €

Gebühren Lizenzwechsel 2.537,16 1.398,17 €

AnmeldegebührenRennveranstaltungen 1.081,32 1.051,38 €

Bearbeitungsgebühren Ausschreibungen 50,43 33,62 €

Zinserträge 90,29 0,45 €

Sonstige Erträge 39.849,21 39.591,47 €

Einnahmen LVM Rennsport 4.800,00 5.200,00 €

Startgelder, Eigenbeteiligungen 12.199,22 19.123,82 €

Erstattungen vom RKB 297,17 55,05 €

Rücklagenauflösung 0,00 25.000,00 €

Spenden 4.800,00 8.410,00 €

Erträge aus Werbung 0,00 0,00 €

LSB Aus- und Fortbildung incl.zus. Mittel für LFV 25.417,55 26.084,15 €

LSB Förderung des Leistungssports 17.670,00 17.670,00 €

LSB 4 Übungsleiter pro Verband 1.000,00 1.000,00 €

LSB Arbeitstagungen Landesverbände 1.310,00 1.310,00 €

LSB Verwaltungskosten, Öffentlichkeitsabeit,Vereinsservice 10.000,00 10.000,00 €

LSB Zuweisung gem. Bestandserhebung Seite C, FinHilfe, etc. 1.911,76 4.080,19 €
Mittel von der Sportjugend (SJN) 0,00 6.300,00 €

Gesamt 285.106,81 € 330.904,44 €

Aufwendungen Berichtsjahr € Vorjahr €

AfA, Abschreibung Anlagevermögen,GWG´s 613,83 1.227,10 €

Abschreibung Umlaufvermögen 0,00 0,00 €

Personalkosten 50.930,25 46.633,62 €

Fahr- und Reiskosten, Pauschalen 7.880,10 7.092,41 €

Kfz-Kosten incl. AfA 24.366,19 24.230,92 €

Raumkosten Geschäftsstelle 8.595,85 9.590,98 €

Reparaturen, Instandhaltung Geschäftsausstattung 0,00 0,00 €

Versicherung 1.334,28 897,92 €

Büromaterial 563,62 557,50 €

Porto 1.560,99 859,32 €

Kommunikationskosten 758,46 730,53 €

Nebenkosten des Geldverkehrs 391,73 376,41 €

Zeitschriften, Bücher, Lehrmaterial 110,00 110,00 €

Drucksachen, Kopien, Formulare 2.172,08 1.909,48 €

EDV-Kosten, Service, Internet, etc. 2.725,54 3.781,85 €

Repräsentationskosten, Geschenke 76,78 481,50 €

Auszeichungen, Ehrungen, etc. 5.186,72 6.793,04 €

Bewirtungskosten 656,51 519,05 €

Arbeitstagungen, Mitgliederversammlung RVN und BDR, etc. 7.035,00 2.328,30 €

BDR-Beitrag 48.235,80 49.061,60 €

BRD-Lizenzgebühren etc. 18.205,09 18.062,52 €

Beitrag an die Radsportbezirke 10.371,00 10.545,70 €

Beiträge an verschiedene Organisationen 271,90 266,50 €

Private Tretradversicherung 5.072,61 5.047,90 €

Auswahlwettkämpfe,Rundfahrten,Trainingslager, etc. 10.459,65 13.168,08 €

Material, Bekleidung, Miete Materialdepot 17.766,96 21.637,27 €

Sonstige sächliche Aufwendungen LVMén, etc.) 8.544,07 5.833,39 €

Rücklagenzuführung 0,00 26.000,00 €

Verrechnung Öffentlichkeitsarbeit, Vereinsservice, etc. 0,00 0,00 €

Kosten für Werbevertäge 0,00 €

LSB Aus- und Fortbildung incl. Zus. Mittel für LFV 16.779,86 12.487,95 €

LSB Förderung des Leistungssports 53.629,63 44.772,53 €

LSB 4 Übungsleiter pro Verband 500,00 750,00 €

LSB Arbeitstagungen Landesverbände 0,00 661,70 €

LSB Verwaltungskosten, Öffentlichkeitsarbeit, Vereinsservice 0,00 0,00 €

LSB Zuweisung gem. Bestandserhebung Seite C und FinHilfe 0,00 0,00 €
SJN-Mittel 0,00 6.010,37 €

Gesamt 304.794,50 € 322.425,44 €

Ergebnisermittlung Berichtsjahr € Vorjahr €

Gesamtertrag 285.106,81 € 330.904,44 €
Gesamtaufwand 304.794,50 € 322.425,44 €

Gewinn / Verlust -19.687,69 € 8.479,00 €



Haushaltsplan 2024

Erträge Voranschlag € Vorjahr €

Mitgliedsbeiträge, etc. 132.000,00 € 140.000,00 €

Lizenzgebühren, RTF-Karten, Radsportpass, etc. 23.000,00 € 26.000,00 €

Gebühren Werbung auf Sportkleidung 1.560,00 € 500,00 €

Gebühren Lizenzwechsel 1.050,00 € 1.200,00 €

AnmeldegebührenRennveranstaltungen 1.350,00 € 1.100,00 €

Bearbeitungsgebühren Ausschreibungen 50,00 €

Zinserträge 10,00 €

Sonstige Erträge/Sponsering 25.000,00 € 40.000,00 €

Einnahmen LVM Rennsport 4.900,00 € 6.000,00 €

Startgelder, Eigenbeteiligungen 15.000,00 € 23.000,00 €

Erstattungen vom RKB 50,00 €

Spenden 1.500,00 € 10.500,00 €

Erträge aus Werbung 7.000,00 €

LSB Aus- und Fortbildung incl.zus. Mittel für LFV 26.084,15 € 26.000,00 €

LSB Förderung des Leistungssports 17.670,00 € 17.670,00 €

LSB 4 Übungsleiter pro Verband 1.000,00 € 1.000,00 €

LSB Arbeitstagungen Landesverbände 1.310,00 € 1.310,00 €

LSB Verwaltungskosten, Öffentlichkeitsabeit,Vereinsservice 10.000,00 € 10.000,00 €

LSB Zuweisung gem. Bestandserhebung Seite C, FinHilfe, etc. 2.327,00 € 2.300,00 €

Mittel von der Sportjugend (SJN) 1.400,00 € 6.000,00 €

Gesamt 265.151,15 € 319.690,00 €

Aufwendungen Voranschlag € Vorjahr €

AfA, Abschreibung Anlagevermögen,GWG´s 250,00 € 1.930,00 €

Personalkosten 51.000,00 € 45.000,00 €

Fahr- und Reiskosten, Pauschalen 8.000,00 € 7.000,00 €

Kfz-Kosten incl. AfA 25.000,00 € 15.000,00 €

Raumkosten Geschäftsstelle 8.750,00 € 8.500,00 €

Reparaturen, Instandhaltung Geschäftsausstattung 500,00 €

Versicherung 1.350,00 € 1.500,00 €

Büromaterial 500,00 € 400,00 €

Porto 1.500,00 € 900,00 €

Kommunikationskosten 800,00 € 800,00 €

Nebenkosten des Geldverkehrs 400,00 € 300,00 €

Zeitschriften, Bücher, Lehrmaterial 120,00 € 100,00 €

Drucksachen, Kopien, Formulare 2.000,00 € 3.000,00 €

EDV-Kosten, Service, Internet, etc. 2.800,00 € 2.500,00 €

Repräsentationskosten, Geschenke 100,00 € 250,00 €

Auszeichungen, Ehrungen, etc. 5.000,00 € 4.500,00 €

Bewirtungskosten 1.000,00 € 500,00 €

Arbeitstagungen, Mitgliederversammlung RVN und BDR, etc. 4.500,00 € 3.000,00 €

BDR-Beitrag 47.000,00 € 50.000,00 €

BRD-Lizenzgebühren etc. 16.500,00 € 18.000,00 €

Beitrag an die Radsportbezirke 10.300,00 € 10.000,00 €

Beiträge an verschiedene Organisationen 300,00 € 400,00 €

Private Tretradversicherung 5.000,00 € 5.000,00 €

Auswahlwettkämpfe,Rundfahrten,Trainingslager, etc. 10.000,00 € 13.000,00 €

Material, Bekleidung, Miete Materialdepot 15.226,15 € 20.000,00 €

Sonstige sächliche Aufwendungen LVMén, etc.) 4.000,00 € 6.000,00 €

Rücklagenzuführung 10.000,00 €

LSB Aus- und Fortbildung incl. Zus. Mittel für LFV 26.085,00 € 26.000,00 €

LSB Förderung des Leistungssports 17.670,00 € 45.000,00 €

LSB 4 Übungsleiter pro Verband 1.000,00 €

LSB Arbeitstagungen Landesverbände 1.310,00 €

LSB Verwaltungskosten, Öffentlichkeitsarbeit, Vereinsservice 10.000,00 €

LSB Zuweisung gem. Bestandserhebung Seite C und FinHilfe 2.300,00 €

SJN-Mittel 6.000,00 €

Gesamt 265.151,15 € 319.690,00 €

Ergebnisermittlung Voranschlag € Vorjahr €

Gesamtertrag 265.151,15 € 319.690,00 €

Gesamtaufwand 265.151,15 € 319.690,00 €

Gewinn / Verlust 0,00 € 0,00 €



Haushaltsplanvergleich 2023

Erträge
Ist

EUR

Soll

EUR

Abweichung

 EUR

Mitgliedsbeiträge, etc. 135.750,87 140.000,00 -4.249,13

Lizenzgebühren, RTF-Karten, Radsportpass, etc. 24.575,65 26.000,00 -1.424,35

Gebühren Werbung auf Sportkleidung 1.766,18 500,00 1.266,18

Gebühren Lizenzwechsel 2.537,16 1.200,00 1.337,16

AnmeldegebührenRennveranstaltungen 1.081,32 1.100,00 -18,68

Bearbeitungsgebühren Ausschreibungen 50,43 50,00 0,43

Zinserträge 90,29 10,00 80,29

Sonstige Erträge 39.849,21 40.000,00 -150,79

Einnahmen LVM Rennsport 4.800,00 6.000,00 -1.200,00

Startgelder, Eigenbeteiligungen 12.199,22 23.000,00 -10.800,78

Erstattungen vom RKB 297,17 50,00 247,17

Rücklagenauflösung 0,00 0,00 0,00

Spenden 4.800,00 10.500,00 -5.700,00

Erträge aus Werbung 0,00 7.000,00 -7.000,00

LSB Aus- und Fortbildung incl.zus. Mittel für LFV 25.417,55 26.000,00 -582,45

LSB Förderung des Leistungssports 17.670,00 17.670,00 0,00

LSB 4 Übungsleiter pro Verband 1.000,00 1.000,00 0,00

LSB Arbeitstagungen Landesverbände 1.310,00 1.310,00 0,00

LSB Verwaltungskosten, Öffentlichkeitsabeit,Vereinsservice 10.000,00 10.000,00 0,00

LSB Zuweisung gem. Bestandserhebung Seite C, FinHilfe, etc. 1.911,76 2.300,00 -388,24
Mittel von der Sportjugend (SJN) 0,00 6.000,00 -6.000,00

Gesamt 285.106,81 319.690,00 -34.583,19

Aufwendungen
Ist

EUR

Soll

EUR

Abweichung

 EUR

AfA, Abschreibung Anlagevermögen,GWG´s 613,83 1.930,00 1.316,17

Abschreibung Umlaufvermögen 0,00 0,00 0,00

Personalkosten 50.930,25 45.000,00 -5.930,25

Fahr- und Reiskosten, Pauschalen 7.880,10 7.000,00 -880,10

Kfz-Kosten incl. AfA 24.366,19 15.000,00 -9.366,19

Raumkosten Geschäftsstelle 8.595,85 8.500,00 -95,85

Reparaturen, Instandhaltung Geschäftsausstattung 0,00 500,00 500,00

Versicherung 1.334,28 1.500,00 165,72

Büromaterial 563,62 400,00 -163,62

Porto 1.560,99 900,00 -660,99

Kommunikationskosten 758,46 800,00 41,54

Nebenkosten des Geldverkehrs 391,73 300,00 -91,73

Zeitschriften, Bücher, Lehrmaterial 110,00 100,00 -10,00

Drucksachen, Kopien, Formulare 2.172,08 3.000,00 827,92

EDV-Kosten, Service, Internet, etc. 2.725,54 2.500,00 -225,54

Repräsentationskosten, Geschenke 76,78 250,00 173,22

Auszeichungen, Ehrungen, etc. 5.186,72 4.500,00 -686,72

Bewirtungskosten 656,51 500,00 -156,51

Arbeitstagungen, Mitgliederversammlung RVN und BDR, etc. 7.035,00 3.000,00 -4.035,00

BDR-Beitrag 48.235,80 50.000,00 1.764,20

BRD-Lizenzgebühren etc. 18.205,09 18.000,00 -205,09

Beitrag an die Radsportbezirke 10.371,00 10.000,00 -371,00

Beiträge an verschiedene Organisationen 271,90 400,00 128,10

Private Tretradversicherung 5.072,61 5.000,00 -72,61

Auswahlwettkämpfe,Rundfahrten,Trainingslager, etc. 10.459,65 13.000,00 2.540,35

Material, Bekleidung, Miete Materialdepot 17.766,96 20.000,00 2.233,04

Sonstige sächliche Aufwendungen LVMén, etc.) 8.544,07 6.000,00 -2.544,07

Rücklagenzuführung 0,00 10.000,00 10.000,00

Verrechnung Öffentlichkeitsarbeit, Vereinsservice, etc. 0,00 0,00 0,00

Kosten für Werbeverträge 0,00 0,00

LSB Aus- und Fortbildung incl. Zus. Mittel für LFV 16.779,86 26.000,00 9.220,14

LSB Förderung des Leistungssports 53.629,63 45.000,00 -8.629,63

LSB 4 Übungsleiter pro Verband 500,00 1.000,00 500,00

LSB Arbeitstagungen Landesverbände 0,00 1.310,00 1.310,00

LSB Verwaltungskosten, Öffentlichkeitsarbeit, Vereinsservice 0,00 10.000,00 10.000,00

LSB Zuweisung gem. Bestandserhebung Seite C und FinHilfe 0,00 2.300,00 2.300,00
SJN-Mittel 0,00 6.000,00 6.000,00

Gesamt 304.794,50 319.690,00 14.895,50

Ergebnisermittlung
Ist

EUR

Soll

EUR

Abweichung

 EUR

Gesamtertrag 285.106,81 319.690,00 -34.583,19

Gesamtaufwand 304.794,50 319.690,00 14.895,50

Gewinn / Verlust -19.687,69 0,00 -19.687,69
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